
 
 

23.04.2015.   

 www.rvvg.lv 

 

 

8.uzdevums 

 
 

 

1207. gadā Čingishana karavīru ordas 

uzbruka senai Ķīnas pilsētai Volohai, taču 

uzbrukums bija neveiksmīgs. 

Čingishans nolēma pielietot viltību, lai 

ieņemtu pilsētu. 

 

Viņš piesolīja pilsētas iedzīvotājiem 

atkāpties, ja pilsētas iedzīvotāji sagādās 

viņam speciālu dāvanu – 1000 kādu 

dzīvnieku un 10 000 kādu citu dzīvnieku.  

Pilsētas aizstāvji bija pārsteigti, bet 

piedāvājumu pieņēma. 

Ko tikmēr darīja Čingishans? 

Viņš pavēlēja saviem kareivjiem uzskaitīt 

dāvātos dzīvniekus un lika piesiet tiem 

kokvilnas kumšķīšus. 

Kas notika tālāk ar dzīvniekiem?  

 

Kurus dzīvnieku pilsētas iedzīvotāji  

dāvāja varenajam hanam? 

 

Vai Čingishans ieņēma šo pilsētu? 

 

Palīdzi vēsturniekiem atminēt šis mīklas! 

 

 

Čingishans. Ap 1155.-1227.g. Mongoļu impērijas 

dibinātājs un Lielais hans (no 1206.g.), iekarošanas 

karagājienu pret Āzijas un Austrumeiropas tautām 

organizētājs. 

 

 

 
 

 

 

 

Risinājums jānoformē izmantojot teksta redaktoru. 

Par pareizu atrisinājumu (parādot risinājuma gaitu)- 5 punkti. 

 

Uzdevuma risinājums jānosūta uz maratons@rvvg.lv  līdz 24.aprīļa plkst. 10.00. 

 

 

 

mailto:maratons@rvvg.lv

